
Французькі комуністичні й соціалістичні посли ви 
ступають проти війни з Ріфами в Мароко

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В МАЙНІ ЗГИНУ­
ЛО 0К0Л0 60 МАЙНЕРІВ.

КОМУНІСТИЧНИЙ ПОСОЛ ДОИО ЗАКЛИКАЄ ФРАНЦУЗЬКІ 
ВІЙСЬКА В MAPdkO, ЩОБ ЗАСТАНОВИЛИ ВІЙНУ 

ПРОТИ РИМВ І ПОБРАТАЛИСЯ З НИМИ. В СОФІЇ ПОВІШЕНО ПУБЛИЧНО ТРОХ 
ЗАСУДЖЕНИХ НА СМЕРТЬ.

ЛЬОКАЛІ ЮНП ЗА ПРОДОВ­
ЖЕННЯМ СТРАЙКУ.

СИДНІ, H. С, 27. травня. — 
Положення в страйковому те- 
рені в Кейп Бретоні остае не- 
змінене. Звідомлення з ріжних 
юнійних льокалів кажуть^ що 
майнері одобрили рішення не­
давно! спеціальної конвенції 
26. дістрікту," щоб продовжити 
страйк. •

Лідер консервативних соціалістів Ренодель домагається, щоб 
французький уряд запропонував мир провідни­

кові повстанців Абд-Ель-Крімові.
і

Влада звернулася до зібраної товпи за охотником-катом, однак 
ніхто з присутннх не зголосився.

Експльозія мала місце в майні недалеко Сенфорд, в стейті Норд 
Каролайна, в Злучених Державах.

й ліві соціалісти співали “Ін­
тернаціонал". Після цього де- 
бату відлежено.

Крім комуніста Доріо, 
баті над війною в Мароко про­
мовляв також соціялістичний 
посол Ренодель. Він домагав­
ся, щоб уряд сказав правду про 
воєнну ситуацією, й заявився 
за миром з Ріфами.

Він сказав, що дальше веден­
ня війни в Мароко дуже тяж­
ко відібеться на' фінансах 
Франції, які й так находяться 
в оплаканому стані. * ’

“Соціалісти

ПАРИЖ, 28. травня. — Кому­
ністичний посол Доріо виголо­
сив вчера у французькому 
парламенті промову, в якій за­
кликав французьких жовнірів 
в Мароко, щоб застановили 
війну проти Ріфів і побратали­
ся з ними.

Така промова комуністично­
го, посла викликала бурю про­
тестів зі сторони консерватив­
них послів і президент парля- 
мент у Еріо примушений був 
суспендувати сесію.

Па домагання "соціяліста” Е- 
іро, консервативні й “соціалі­
стичні" посли висловили До- 
ріові нагану за його промову. 
Підчас голосування комуністи

СОФІЯ, Болгарія, 27. травня. 
— Сьогодня повішено хут трох 
людей, засуджених на кару 
смерти за участь в підложенню 
бомби в катедрі. Зістали стра­
чені оці: захристіян катедри 
Петро Загорський,
Марко Фрідман і Юрій Коєв.

Засуджених повішено на пу- 
б.іичному місці за жидівським 
цвинтарем. Військо утворило

кордон довкола місця стречен­
ня й тисячі людей були свідка­
ми повішення.

До зібраної товпи- звернено- 
ся з запитом, чи зпоміжшеї не 
знайшлися-б охотники, що схо- 
тіли-б повісити засуджених. 
Однак ніхто не зголосився. То­
ді власти покликали урядово­
го ката і він виконав цю гане­
бну службу.

СЕНФОРД, Норд Каролайна, 
28. травня. — В майні недале­
ко звідси сталася вчера екс­
пльозія, яка засипала около 
60, майне рів. Трійлнві гази ду­
же перешкаджають праці ра- 
тункових відділів і дотепер ви­
добуто на верх лише 8 тіл у- 
битих майнерів.

Заходить ' побоювання, що. 
всіх засипаних майнерів по­
стигла смерть.

Рекорди майни виказують, 
що підчас експльозії в майні 
було 59 майнерів, з них 39 бі­
лих і 20 чорних. Компанійні у- 
ряднини уважають, що всі во­
ни негайно подусилися.

Експльозія, є вже третьою з 
ряду в історії «майни. Підчас 
експльозії в 1895 році згинуло 
43 майнерів, а підчас другої 
експльозії в 1900 році згинуло 
20 майнерів. -

в де-
НЕ ХОЧЕ БУТИ ПЕРШОЮ ДО 

! ПЕРЕГОВОРІВ.
ЛОНДОН, 28. травня. — Від­

повідаючи на запит посла, мі- 
ністер закордонних справ Чем- 
берлейн заявив вчера\ парла­
менті, що бритійський уряд не 
має наміру розпочинати пере­
говорів з Радянським Союзом.

Чемберлейн сказав: “Розу­
міється, я візьму під увагу вся­
кі пропозиції, які будуть мені 
зроблені, однак я he маю намі­
ру сам їх започатковувати".

адвокат
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ВІЙСЬКОВИЙ СУД В БОЛГАРІЇ ВИДАВ 
НОВІ СМЕРТНІ ПРИСУДИ.

і
домагаються, 

щоб Франція запропонувала 
мир Крімбві", сказав посол Ре­
нодель.

ДОНАЛД Р. МЕКМИЛЛЕН ПРО ЕКСПЕ­
ДИЦІЮ КАП. АМУНДСЕНА.

!

НЕ ВПУСТЯТЬ ЗАКОРДОН­
НИХ КОМУНІСТІВ.ФРАНЦУЗИ Й РІФИ ЗБИРАЮТЬ СИЛИ 

ДО НАДХОДПЧОГО БОЮ.
Три особи засуджено на кару смерти за те, що вони перехову­

вали учасників замаху в катедрі.
І ___________ Якщо аеропляни розбилися близько північного бігуна, то А- 

мундсен і його товариші засуджені на смерть.ЛОНДОН, 28. травня. — Ко­
муністи з чужоземних країн 
не будуть допущені до Великої 
Британії на конвенції^ бритін- 
ських комуністів, що має від­
критися в неділю в ґлезго. 
Бритійський уряд має право не 
впустити їх на підставі (мігра­
ційного закону.

СОФІЯ, Болгарія, 28. травня. 
— Військовий суд знову засу­
див три особи на кару смерти 
в звязку з висадженням кате­
дри в Софії.

Всіх їх обвинувачують в то­
му, що вони переховувала у 
себе учасників підложення 
бомби в катедрі.

Військовий суд засудив те­
пер на кару смерти оцих: чле­
на) селянської партії Гіерхемлі- 
єва, французьку жінку Ніко- 
льову й швейцарського горо- 
жанина Лєгера.

Жінка Лєгера і син Нікольо- 
воі зістали засуджені на до- 
смертну вязницю.

ВАШІНГТОН, 28. травня. — 
Якщо аеропляни Роалда А- 
мундсена зістали знищені бли­
зько північного бігуна, то він 
і його товариші засуджені на 
смерть на бігунових ледах. Так 
заявив тут нині капітан Доналд 
Р. МекМиллен, провідник екс­
педиції МекМиллена до дале­
кої півночі цього літа.

"Амундсен ніколи ну повер­
не, якщо його- аеропляни зі­
стали знищені на бігуні”, ска­
зав МекМиллен. “Він ніколи

не може дістатися до Кейп Ко­
лумбія в цю пору року. Лід те­
пер ломиться і він та його пар­
тія "будуть йти пішки без кін­
ця по деді, шукаючи дороги 
до землі, якої вони ніколи не 
знайдуть".

МекМиллен особисто вірить, 
що Амундсен висів в певному 
віддаленню від бігуна і йде пі­
шки .тедами до призначеної 
ціли. Коли він укінчить всі об­
сервації, які бажає зробити, 
тоді він поверне.

‘ 0

Повідомляють, що в ТанИсрІ є французький представник, щоб 
розпочати переговори з Абд-Едь-Крімом.

ГЇАРИЖ, 28. травня. — Фран­
цузи й Ріфи нагромаджують 
великі сиди для надходячої 
битви на мароканському фрон­
ті. Як виявилося вчера в пар­
ламенті, Французи мають в Ма­
роко 60 тисяч жовнірів.

Ріфи виконали сильний атак 
на пост Бібане, який однак не 
вдався. У відплату за це фран­
цузькі аеропляни сильно бом­
бардували через кілька годин 
позиції Ріфів.

Абд-Ель-Крім, провідник Рі­
фів, рекрутуй своїх жовнірів 
серед племен, що заселюють 
полосу на північ від ріки Квер-

га, яку Французи "щойно опу­
стили.

Тут ходить поголоска, що з 
Німеччини виїхало до Марока 
через Еспанію 147 молодих 
Німців, які вчилися вправ в рі­
жних напів-військових атлети­
чних організаціях.

ТРОЦЬКИИ ГОЛОВОЮ КОН­
ЦЕСІЙНО! КОМІСІЇ.

МОСКВА, 28. травня. — Офі- 
ціяльно оповіщено, що Лев 
Троцький зістав вибраний чле­
ном президії Найвищої Еконо­
мічної Ради й головою загаль­
ної концесійної комісії. Ця по­
зиція дає йому змогу вповні 
посвятитися праці над еконо­
мічною відбудовою Радянсько­
го Союза.

Іч

ВІДОЗВА БОЛГАРСЬКИХ КОМУНІСТІВ 
ДО РОБІТНИКІВ СВІТА.

ТЕТУАН, Еспанське Мароко, 
З віродостойних27. травня, 

жерел повідомляють, що в Тан- 
ґієрі находиться шеф фран­
цузької інформаційної служби, 
який має розпочати перегово­
ри з Абд-Ель-Крімом в справі 
закінчення офензиви Ріфів.

УРЯД НОРВЕГІЇ ГОТОВИЙ ВИСЛАТИ - 
РАТУНКОВУ ЕКСПЕДИЦІЮ.

Комуністична Партія Болгарії заперечує, що мала щонебудь 
спільного з терористичними актами.і

МОСКВА. Члени болгар­
ської комуністичної делегації 
звернулися до робітників ціло­
го світа з закликом положити 
кінець білому теророві в Бол"- 
гарії. В свойому закликові во­
ни кажуть:

“Комуністична Партія Бол­
гарії не приготовляла Ніякого 
збройного повстання на 15. кві­
тня, ані взагалі на ніякий ин- 
ший день, як про це заявляв 
болгарський уряд.

“Всі заяви уряду з того при­
воду — явна'брехня, основа­

на на підроблених документах.
“Центральний Комітет (Ко­

муністичної Партії Болгарії) не 
мав нічого спільного з зама­
хом на життя короля Бориса, 
ані з висадженням софійської 
катедри.

“Уряд випустив свої брехли­
ві заяви лише для того, щоб о- 
правдатн масові убійства”.

Дальше у відозві вказується 
на те, що Комуністична Партія 
завжди ■ була проти індівіду- 
ального терору, а лише за ма­
сову боротьбу працюючих.

МІНІСТЕИЯЛЬНА КИЗА ПРО- 
ДОВЖАЄТЬСЯ.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 28. тра­
вня. — Міністеріяльна кріза в 
Бельгії продовжається дальше 
і нема ознак, щоб вона скоро 
скінчилася. Бурмістр Макс, я- 
кому король поручив утворен­
ня кабінету, залишив свої спро­
би в цьому напрямі й повідо­
мить про це короля.

'Уряд має кораблі й морські аеропляни, які є готові вирушити 
за експедицією Амундсена кожної хвилі.

РІФИ ЛРОДОВЖАЮТЬ ВІЙНУ ПРОТИ 
ФРАНЦУЗЬКИХ ВІЙСЬК.

ОСЛЬО, Норвегія, 28. тра­
вня: — Норвежський уряд є 
тепер приготований, на випа­
док потреби, вислати ратун- 
кову експедицію за Амундсе- 
ном і його товаришами, що ви­
бралися аеропланами до півні­
чного бігуна.

Уряд має кораблі й морські 
аеропляни, які є готові виру­
шити в дорогу кожної хвилі.

До вчера вечера — шість ^нів

вііГ часу полету Амундсена 
нема про нього ніякої вістки.

ОСЛЬО, Норвегія, 28. травня. 
— Норвежський міністер обо­
рони Рольф Якобсен заявив 
вчера в інтервю, надруковано­
му в одній газеті, що повинні 
бути зроблені заходи для ви­
слання експедиції на поміч ка­
пітанові Аиундсенові і його 
партії.

Преміер Пенлєвс оповістив, що Французи втратили у війні в 
Мароко 400 в убитих І 1,100 в ранених.п

зькі війська втратили 400 в у- 
бити і 1,100 в ранених.

МЕЛІЛЯ, Еспанське Мароко, 
28. травня, 
плянн концентрують свої на­
їзди, полічені з бомбардуван­
ням, на Тізі Аза й инші цен­
три повстанців. В операціях 
беруть також участь гидропля- 
ни, які кидають бомби на мен­
ші групи повстанців.

ОПАРИЖ, 28. травня, 
станні звідфи.іення з францу­
зької головної кватири в Маро­
ко подають, що Ріфи продов- 
жають свої операції проти 
Французів, особливо на заході, 
однак положення є не змінене.

ПАРИЖ, 29. травня, 
мієр Пенлєве оповістив офіці­
ально в парламенті, що у вій­
ні s Ріфами а Мароко францу-

ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ ЗГИ­
НУЛО 245 ЛЮДЕЙ.

ТОКІО, Японія, 28. травня. 
— Останні урядові обчислен­
ня виказують, що підчас зем­
летрусу минулої суботи зги­
нуло 245 людей, а 482 зістало 
ранених. В цілому окрузі, за­
хопленому землетрусом, зава­
лилося або згоріло 3,516 до­
мів.

НОВІ УМОВИ Й ПЛАНИ МАЛИХ ЕВРО- 
ПЕЙСЬКИХ ДЕРЖАВ.

Еспанські аеро-

ЕКСПЕДИЦІЯ НЕ МАЛА НАМІРУ ВЕР­
ТАТИ ДО ШПІЦБЕРГЕНУ.

Пре-
V

ПАРИЖ, 25. травня. — Туте­
шня преса подає відомости 
про нові умови й пляни малих 
європейських держав відносна 
забезпечення своїх кордонів.
Про ці справи говорила вже 
мала антанта на недавному зі­
бранню в Бука решті.

За почином чехословацько­
го міністру закордонних справ
Бенеша, на нараді в Букарещті і ПЛЯМУВАЛИ ПОВАЛИТИ У- 
рішено приєднати до угоди 
крім Чехословаччннн, Югосла-

Маври отаборилися в твер- дії й Румунії — також Польщу, вня. 
дині н» початку квітня і заяви- Гренію й Болгарія). Бенеш хо- грвір на повалення уряду пре­

че. щоб ці держави умовилися зндента Калєса. На чолі заго- 
відносно оборони своїх кордо- вору має стояти Алольфо де 

їх свояків підчас повстання нів перед Німеччиною й Ра- ля Гуерті. Уряд підпринимає
дянським Союзом. _ острі кроки, щоб не допусти-

Ці держави уважають, що ти зр повстання реакціонерів.

під опікою Франції і при її до­
помозі вони зможуть постави­
ти опір Німеччині й Радян­
ському Союзові. Вони всі ра­
зом мають 80 міліонів населен­
ня і думають, що можуть ви­
ставити достаточно сильну ар­
мію проти Німеччини й Радян­
ського Союза.

: Сестра американського дослідника Елсворта каже, що Амунд­
сен плямував перелетіти через бігун до Аляски.АМЕРИКАНЦІ ЗДАВЛЮЮТЬ ПОВСТАН­

НЯ НА ФИЛИПИНАХ.
АРЕШТУВАННЯ ЗАВІДУЮЧО­

ГО “ЦЕНТРОСОЮЗОМ".
РИГА, Латвія, 21. травня. —І НЮ РІОРК, 27. травня. 

Поліція зробила ревізію в мі-1Вернон Прентіс, сестра амери- 
сцевому відділі “Цевтросою- камського дослідника Линкол- 
за" (Союз Радянських Коопе- на Елсворта, який вибрався з 
ратнв) й арештувала завідую- Амундсеном до північного бі- 
чого тим відділом Рейнінга. гуна, заявляє, що Амундсен і 

Поліція обвинувачує його в його товариші не мали наміру 
тому, що він нібито був замі- вертати до Шпіцбергену, звід- 
шаний в грудневій спробі ко- ки вони вилетим аеропланами, 
мувістів повалити естонський Вона каже, що Амундсен вже 
уряд, а тепер бере участь в ор- давно мав намір перелетіти че- 
ганізаціі “гайних революційно-. рез бігун і Ледовий океан до 
комуніехичних товариств". | Аляски і партія була навіть го­

това, в разі потреби, залишити 
свої аеропляни і йти пішки че­
рез замерзлі простори на дру­
гий бік світа.

Остання відомість, яку Прен­
тіс мала одержати від Елсвор­
та, звучала так: “Під ніякими, 
уедіеями не турбуйтеся нами 
до осени 1926 року. До того 
часу ви можете бути певними, 
що ми живі, й робимо про­
грес”.

МАНІЛА. Фнлмпннські О- 
стровн, 28. травня. — Говер- бито, а решта ггіклн. Тверди- 
нор-дженерал Ліонард Вуд о- нгзістала знищена, 
держав вчера депешу від ма­
йора Джансона. говер нора про­
вінції Лянао, в якій сповіща-ілн, що хочуть пімстнтнся за у- 
ється про успішний атак на |*бійство державною поліцією 
твердиню, з якої султан Рая й 
инші Маври ставили властям рік тому назад, 
опір від місяців. ——

Підчас атаку*сімох Маврів у-
РЯД КАЛЄСА.

.МІСТО МЕКСИКО, 28. тра- 
В Мексико викрито за-
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•* OKSAISIAS LABOS SSW1" БЕРИ, ТОВАРИШУ, НА РОЗУМ. жуванням чехословацько і бур- * "Українських Щоденних Ні 1C Я Пі tMTlM ТШ ТРГПЙ 
*уазп. Робітничо-селянської стсй" в Ню Иорку та ‘Україн- WU WK1' ,мя ,гиі"
креси там исм.с В Ужгороді ських Робітничих Вістей” у КОРИШ АС.
виходить раз або два на тмж- Вінніпегу, в Канаді Ці робіт- 

дійськл роду конкурентки між собою день попівська газета, писана яичі газети розкривають всі 
буржуазну гаасту а-23. травня перед богом. Церква не може відомим язичієм". мішаниною брех-тиві наклепи прислхжнн-

істнувати без парафіян Щоб української мови з сдаяян- ків світової буржуазії, розвн- 
" Великі два канадійські бан- придбати биьше парафіян, ко- ською. Ця газета лише прнслу- вають дуже успішно класову 

кн — Роял Беж оф Кенада ї **“ релігія мусить захвалюва- говусться чехословацькому па- свідомість тих Українців, що 
Юніоя Бенк оф Кенада — .ту- ти себе, казати людям, що во-|иуванню. | покинули старий світ" і поіха-
чаться разом. Міністер фі- на миліша богові чим инша В Америці істнуе коло де-їхали шукати кращої долі в Є рел|пйни* тітькіі з виду. Він
наисів дав свою згоду на здуку релігія. Самих христіянських ецтка українських газет, що ви- “новому" да€' щ°Г[’а8Да- на церкв>' але
цих банків". ' ' « багат°. «« пропові- разио ділиться на два ворожих | обидві ці газети несуть с.і- ц^ркв^ беХГйо'гоТансь^у

€ це дю величезні фінансо- Д)ючи одного й того самого, табори: робітничо-фармер- тло КОмутгізму в широкі маси ппнвГттп ™ сть. тя
вннституци, як, розгалужені по бога, сваряться шж соб0<р заіський та патрютично-жовто- африкансько, ,м,грації, звя- Цп дзво на м тск. Ï
ць„й Канаді. Вони керують-*- право репрезентувати перед|блакитнии. Недобитки украш- зуіОЧИ іх інте еси , вересами к д,е Гн?" Такі, н,Теп 
дикими підприємствами, ве- ним вірних. Парафшне дивлять- сько, контрреволюцц намага- міжнароднього пролетаріату . = кщ шоб м люяе б.чизн шоб
дуть велику комерцію між фар- на цю сварку і перестають ються в Америці поправити Ипни _ ... arvn-Bi ttriruu..„ „„ >' ш вс| люде оачнл*.
месами і тягнуть знгки їм вірити свої діїа їх газети “Свпбоп" 1 яскраві вогники на в газетах Про це писали, щорам і тягнуть зиски. Р • , ' ., Свобода П0Л1 жтернацюнально, клясо- ()СЬ такий то пан лав таку то

Поки їх було дві — вони, бо- — Нема, отже, ради, треба Америка та инші обливають ^ боротьби Kb а ° пан дав такУ то
рячись за вплив, за поширення лучнтися. Во як втратимо па- помиями Радянську Україну й величезну суму грошей на цер-
свого бизнесу, мусіли між со- рафіян, втратимо й роскішне дістають фінансову та мораль- день преси ми вітаємо . - кву або якусь дорогоцінну

кажуть єпископи рі- ну допомогу американського Kt>awcbK1 Щоденні Bien, й S - річ, а по суті дав “з пожару
капіталу. Але “робота" . їх з *рашські Ро6,тнич‘ Вісти . як «крадений покров”, 
кожним днем дає все меншин Рат*в по зброї! „ Чим більш відсталі народи,
знак, бо дістає належну відсіч С. М axait, іоенч. 7им завзятіша між ними

ведеться релігійна борот,ьба. 
М чим більша ворожнеча “між 
народами, тим більша користь 
для капіталу.

Ось візмім 300 мітіонову Ін­
дію, яка* золотим дном бри- 

ляр-барбер), “Багульна скарб- тійського імперіялізму. 
ниця’ (це пакункова каса на: На протязі минулого року 
стаціях), “Чепурня (це гарде- головним чином в північній ча- 
робачна стадіях) і багато ин- стині Індії відбулося чимало 
шя* чудернацьких назв. Щож сутичок між Індусами та музул 
до тих шкіл, Які ці насильні мамами. Здебільше сутички ма 
влади на Україні натворили, то л„ незначний характер, але с\ 
найкращий доказ вдячности тичка в Когаті, в Пенджабі, ма 
аа них тим, владам українсько- ла кріваві наслідки, було вби 
го працюючого населення, яке то около 124 осіб, багато ране 
кілька разів так безпардонно но> зруйновано кілька будин 
проганяло ці влади і вкінці за-
вело-вибороло свою владу Зверхніми причинами цих 
працюючих, радянську. Правда, сутичок. являються ріжниці, я- 
петлюрівська влада була ство- Kj істнують в релігійних обря- 
рила в Київі українську гімна- дах ,ндусів та музулман. Так, 
зію, але туж гімназію зруйну­
вали динамітом самі-ж петлю-

а
«* » <А

la Ци сит nfА,
Беремо велику

В Індії йде завзята релігій­
на боротьба між трудовим на­
селенням. Бо хто-ж с більш ре­
лігійним фанатиком, як не тем­
ний робітник чи селянин? Пан

- *4-00
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КОНЦЕНТРАЦІЯ КАПІТАЛУ. ЖИТТЯбою конкурувати, мусіли бо­
дай час від часу дещо працюю­
чим попускати. А тепер вони 
лучаться в одну велику цілість 
і одним спільним фронтом бу­
дуть вести наступ на робітни­
ків і фермерів. X

Отже великі бизнеси, великі 
фінансові підприємства лучать­
ся між собою, бо в злуці сила. 
А за ким сила, за тим і право.

Тепер погляньмо на релігій­
ний фронт.

Телеграма з 23. травня з Бру- 
кселі, в Бельгії, доносить, що 
там відбулася конференція е- 
пископів англіканської і римо- 
католицької церков: На конфе­
ренції обговорювалася справа 
злуки цих церков, тоб-то спра­
ва юнії між ними.

жних релігій.,
І лучаться. Лучаться великі 

залізничні і корабельні компа­
нії, лучаться банки, лучаться 
навіть й церкви. ‘

Лучаться длд того, щоб три­
мати в своїх кігтях робітничо- 
селянські маси, щоб спільно їх

Те, що пре» кала» Kaju Марс, геніальний основополо­
жник науко йолі соціалізму, про концентра цію іг купчення і 
иітжлу, підтверджують нині все нові і частіші факти. Процес 
концентрації і центімьіі.іації ( зосереджування і капіталу по­
мітний скрізь в наших часах так в кожній капіталістичній К]т- 
їні зокрема, як і у жчч-вітиьому розмірі.

В промислі. торпжіі і фінансових підприємствах великі 
капіталістичні спілки доводять до банк|юцтва і проковтують 
менші від себе і слабші. 0»та».ться що раз менше число, але 
ве.тнкаагменх та сильних корпорацій та трестів, що захвачу- 
ють попої io.li. в ріжних. галузях промислу, торгом і і фінансів.
Вибивав mi-я на верх некороноваиі промиелові та фінансові ко­
ролі і імператори. їх так таки й називають: нафтяний кор&іь 
Ракефімер, сталевий ко|юль Шваб, алтомобітеннй король Форд, 
фінансовий імпе|іатор Моргай і т. д. Для дещо менших калі- 
таліітнчяих вампірів вживається ипших титулів, що відлові- 

Ц§- дають їхньому багацтву і становищу в капіталістичному світі, 
як барони, магнати і т. д.

•’ Назви ці зовсім слушні і відповідні, бо чим вони справді
не дорівнюють ко|юлям і імператорам. Нони далеко переви- 
сіпають найбільших ко|юлів, а з деякими, як от з яким там герб 
еьким, румунським чи батга|м ькнж королем, то й соромились- 
би рівнятися. У них великанеькі багацтва, а хто має капітал, 
тій керує й політикою, той властиво має малу в своїх руках.
Оці власне промислові й фінансові ко]юлі та імператори дикту­
ють нині свою волю, парламентам і коронованим 4со|*олям та ке­
рують міжиародньою політикою їхню волю сповняють прави- 

•те.іьства капіталістичних країн, задля їхніх інтересів прова 
- дяПся війни.

Канада, норівнано мало ще розвинена капіталістична кра­
їна, а в ній концентрація і централізація промислу, торговлі 
і фінансів відбуваються таким скорим темпом, що від цього
середня й дрібна буржуазія, особливо західних і прнат.іянтій о конференції кардинал Мер- 
еьких провінцій то плаче, то стогне, то відпюжується балачками cjg ,ю;хав до рИму зі 'звітом 
про сецесію та здуку зі Злуч. Державами. Фабричний про- до папи а делегати англікан- 
мисл, торговля і фінанси централізуються в Онтеріо і Квебеку, ськоі церкви поїхати до Англії 
а головно в Монтрідп і Торонто, де концентрується канадій- давати звіт голові" своеі цер.
ський капі nui. ... кви архієпископові кантербур-

1 оловно помітна концентрація і централізація фінансово- ському 
іхі капіталу в Канаді. Кожного року щезають менші банки .
а ростуть в силу більші, що остаються в що раз меншому чи- а "“У0 .нам ити аж до -в"

■ , . 1 • ропи. Ось і в Канаді вже віделі. .і кількадесяти менших банків, іцо цінували в приатляп- -.1 . довшого часу ведеться кампа-тійських і західних піюииіціях, не рахуючи тут пропінцюналь-
них щадничнх каї- і так званих банкирськпх фірм, які властиво НІЯ ст|’ед ВСІХ 11P0TecTaH'J'cbKHJ1 
не є банками, остався нині тільки один, порівняно невеликий, сект За злукою в одну, нема 
Вейборн Секюриті Бенк в Саскечевжиі. Всі прочі пожерли ^>МНІВУ' що ВОНИ злучаться 
огтанші банки, що майже всі маюті, свої центральні офіси в Мон- °-10,->ваііня має від утися в 
треалі і Торонто. червні.

В одному тііьки минулому році зліквідовано чотири бан- ом* 8СІ.вони л>чаться. 
ки: Стерлінг Бенк. Ля Бак Націонале, Бенк оф Геміитин і Гом шансові організації, як 
Бенк. Цей останній збанкротував і наніс чимало шкоди фарме- >анки- як| тепеР контролюють 
рам та (юбітникам, які були головними вкладниками ощадно- 1 Рег>люкугь продукцію і тор- 
стей в його каї-у. Цего року, оце такі ікне даний, щез іце Юціон ^овлю> л> чаться разом для 
Бенк. и|юковтнутнй Роял Бенк-ом. Осталося в Канаді тільки яльших зисків, агачі, власти- 
11 банків телі ІХ шеРІВ> оачуть ліпшу ко-

Власне з приводу злуки Юніои Кенк у з Роял Бенк ом, яку ристь в СПІЛЬН0МУ визискові 
одобрнв заступник домі віяльного міністра фінансів Роб, пі дня пРаиюючи*. чим У взаімніи 
ла крик середня і дрібна буржуазія західних і приатлянтій- ко*к>ренцІ1". .„
ських провінцій. Сказати, ЩО іі це не на руку, то був би за сла- Р,жш реліГ“ ~ також свого Муак. рік, ди. Знають, що треба бо- але навіть оповідані,» радян-
бий вислів. Її просто придушують більші і могутніші від ньої ви-------------------------------------------------------- р°™ся і працювати навіть се- ських письменників. Дивувати-
зиекувачі і тому вона кричить. "Її пінч-аі п(и>дставннки в пар ред найбільших злиднів, аби, ся їхній роботі годі, бо з них
ляменті зовсім слушно вказують на те, що ця концентрація V|f P Ê ІU PU І/ А ПРРРЙ Q А І/ПР П ПІ4ПМ не настала знову влада маків таї ще не вивітрів рабський дух і
фінансового капіталу підчіїняє під ласку й неласку горстки плю- * ПІПиШіП III LÜn U II ІМІГ ^UliUnli куркулів й попів. ціла система їхнього думання
тократів все населення країни і її господарку, але зарадити ----------------- ^ числі N кр. І олос така, як була в наших прадідів.
цьому вона не може __ , злиться, що радянська влада Для таких людей не істнують

Розуміється що середня і дрібна буржуазія має на увазі ® київському “Більшовику” ючи інтерпеляції українського переводить на Україні Україні- ніякі пЗді'і, іцо потрясли цілим 
не долю населення взагалі, але свою власну. Не те її болить, 3 тРавнн *925 читаємо. посольського клюбу та иідно- зацію і то в першу чергу в дер’- 
що гоїіетка плютократів зможе без милосердя збільшити визиск, ' краінську пресу за кордо- сячи справу про те, чи мають жавних установах (урядах), в 
але те. що для ньої самої зменшиться поле визиску. І не тому ном можна П0Д1ЛИТИ територі- уніятьскі попи бути жонаті чи яких всі урядовці повинні обо- 
П жж-іко, що плютократія буде контіюлювати господарку кра- яльно на дв* частинн. пресу ні, як справу першорядної ва- вязково урядувати україн- 
Іни і її уряд на шкоду населення, але тому, що її вплив на цю кра'н Гідних з нами й пресу ги для українського народу. ською мовою. Не подобається 
господарку і на цей уряд значно зменшиться. Болить її те, що амеРиканську. Коли так виглядає єдина що- це нашим "патріотам , які без
вона мусить насти задніх, що більшим хижакам, а не її дієта- Те' шо могло нагадувати со- денна українська газета в “де- сумніву хотіли-б, аби радян- 
неться більше з визиску праці робітників та фермерів. бою українську газету, в Ру- мократичній Жечі Посполі- ська влада урядувала китай-

х\ле ради на це нема. Це невмолимі закони розвитку капі- яУнїї давно вже перестало і- тей , в якій на папері істнують ською чи жидівською мовою, 
талізму: з одної сто|юни скупчення капіталу в руках невелнч- стнувати — боярство, охоро- всі свободи , то що вже ка- аби тільки не українською, 
кого числа визискувачів, а з другої зубожіння, пролєтарнзація няючи величність румун- зати про ті клапті паперу (як "Патріоти' раді-б були, аби ра- 
працюючих мас; по се(я‘днні-ж се(к‘дня буржуазія, що трима- cbKO> культури подбало про те, наприклад: “Український Го- дянська влада була такою, я-
єтьея хвоста пдютократії, а до її хвоста причеплені дрібно-бур- шо^ не ®УЛ0 жадного у країн- лос ) що раз, чи найбільше два кою часто вони предстаеля-
жуазні створіння ського часопису. Таким чином рази на тиждень виходять по ють її в своїх брехнях: владою, раб.

Процесу скінчення капіталу припинити ніякими держав- лишається Польща та Чехосло- менших містах Західної N кра- що все нищить, що гнобить
ними законами ні нншнмн способами не вдасться. Дальшому ваччина. Ті часописи, що ви- ïhh.j! їх читають хіба шляхет- народні маси, забороняє наці- ПРОЦЕС РУМУНСЬКИХ КО-
аменшению числа банків в Канаді теж ніхто не зарадить. За Дається там українською мо- ські прокуратори та інтеліген- опальний розвиток і т. д. Але " МУНІСПВ
тими банками, що щезли, підуть ще й другі. У Великій Бри ВОІ°- розуміється, в жадній мі- ти, що чекають “чуда”, яке від- мрії “патріотів" ніяк не здій- ' музудманських суперечок ви-
таиії є тепер пять домінуючих банків, а в Канаді незадовго їх Р' не можна вважати за часо- родить жовтоблакитну Украї- снюються, бо радянська влада. На процесі комуністів у Бу- глядае ще яскравіше, коли зга-
отанетьі'Я wero якій три або чотири, з двома домінуючими, я- писи- Щ° боронять інтереси ну. Західно-галицькому селя- це влада працюючих і є оди- каретті читання акту обвину- дати, що ті, хто несе відпові-

Беик оф Монтрсал (банк віемогучої Сіціа)іської компа- трудящих. нинові не до таких газет: він покою на світі владою, що дає. ваченя тривало далі протягом дальність за ці сутички, самі не-
кії) і Роя.і Ін нк (банк шеровців Сіе‘на)к.ької і Грентронкської Єдиний щоденний часопис, жагуче ловить кожне слово, повну волю працюючим масам другого й третього дня. Між о- релігійні: вони ані скільки не
залізниць • який виходить у Львові — “Ді- про те, як живуть селян* Ра- з усіх галузях життя. “Укр. бороною та прокураторією виконують приписів ані інду-

Говорячн про злуку ка ведійських банків в останнії Часах, ло" безсило намагається при- дянської України, готується до Голос" твердить, що Україні- сталася низка гострих сутичок ської ані мусульманської віри
ніШіть “Меклсйв’с. Меґезін" каже таке: стосовуватись до цензурних у- боротьби з шляхтою та тими зацію на Україні переводили про те, якою мовою дозволяєть в своєму щоденному житті.

Ш иші віддали 72 «ідсоткії депонованих фондів під контролю так мов- створених “кресовою" ад- “освіченими" колишніми полі- швидче від більшовиків Цен-'ся виступати на процесі. Суд) Так воно є всюди, так воно є 
шаних Великих Чотирох (Big Pour) в канадіАсхкону байковому інтересі, міністрацією. “Дію" майже що тичнимн народниками, що зра- тральна Рада і Скоропадський, згодився на пропозицію обо- і в Індії. Як хочете, то так воноІ . тобто банків Монтреал, Роял. Номере і Нова Скошм. Цего року иахнАс дня виходить з білими пляма- лили його. Хто був в той час на Україні, рони дозволити виступати рід- є навіть між Українцями в Ка-
дефииімано в строму дальшої консолідації копалень, склепів, підприємств мн< як наслідок сконфіскова- Розуміється, що при тому той без сумніву соромився за ною мовою, але намагався в наді і Галичині.
*" І ьГкш Ий° Є ГотенічнЮі' Ркамл'|ю' » квас Г, Злу- нн* Ретельним прокуратором біюму терорі, який провадить ту українізацію, що виявилася той час призначити на пере- —----------у

( , , Еврс«і у Великі* Британії. Німеччині. Франції і т. д рялкф, то постановами суду польська шляхта, не тільки про перш усього в насильному не- кладчиків агентів охранки.----------------------------------- —^—
Нкономмні причини, ех видко, роблать «і иувм неминучими і вони < не про ‘‘законність" попередніх ти трудящих Західної України, рекрашенню вивісок на крам- Проти того запротестували Пікнік, Пікнік, перший в це-

“конфіскацій". Всі спроби тих але й проти української куль-: ницях в містах та місточках, обвинувачені. Тоді на пере- му сезоні. їдьте всі на свіже по-
Зоагім іфавильно ска-іавю. Процесу цього, а з цим і без буржуазно-інтелігентських код, тури взагалі не може бути мо- 1 мешканці України мали честь кладчиків призначено кадро- вітря! Там серед зелені в кругу

межвого панування пдютократії наріканнями ніхто не здержить що підтримують “Діло", прий- ви про істиування робітничо- читати ось які вивіски: “Капу- вих офіцерів. Третього дня суд своїх друзів гарно забавитесь.
Пануванню плютократії настане аж тоді кінець, кати пра ти до порозуміння з польською селянських газет. стярня" (це крамниця з овоча- постановив надати 23 обвину- Читайте оголошення на 4-ій
цюючі маси матимуть владу в своїх руках і перемінять капіта шляхтою, нічим не кінчилися, Не краще стоїть справа і в ми і яриною), “Стрижки, бри вачении право вільної оборо- сторінці, 
дієтичну систему на соціяліепгшу. їй газета ледви животіє, друку- Прикарпатській Україні під па- жкм І зааишки волосів" (це го-)ни.

ка-

МІРКУВАННЯ РАБА.
визискувати в імя бога-золота, 
чи бога-саваофа.

А що думають самі працюю-

( (Докінченая). • 
Другим поличником для "У. 

Голосу” (ч, 19), це досить не­
обережно наведені'уривки з о- 
гювідання київського письмен­
ника Трицька Косинки, який 
без сумніву, коли-б перечитав 
ці уривки, то в найрізкіший 
спосіб запротестував-би про­
ти такого нахабного поясню­
вання його твору. Косинка, ро­
бітник, що провів свою моло­
дість на панських ланах і його 
оповідання звичайно взяті з 
життя сільської бідноти. Це 
ворог багачів і найкраще цю 
ворожнечу він виявляє в сво­
йому оповіданню “За воріть­
ми", що в грудні 1924 р. було 
друковане в київському-радян- 
ському журналі “Нова Грома­
да". “Укр. Голос" підчеркує о- 
собливо балачки недобитків- 
куркулів, себ-то багачнкін ук­
раїнського села, які звичайно 
ворожо настроєні до сільської 
бідноти і радянської влади, шо 
не дає багачикам ніяких прав. 
Але як-же прекрасно і завзято 
незаможничка Марта боронить 
владу працюючих в цьому опо­
віданню! Як всіми силами ста­
рається вона, щоб її синок не 
вислугував, як колись, силу ба­
гачеві, а пішов в школу та 
вчився. Всі сили свої віддає во­
на на це. І який чутливий лист 
її старшого сина — червоно- 
армійця, що пише до мами та 
наказує вчити дітей! Він кла­
сово свідомий і хоч знає, що в 
дома злидні, але є на світі ще 
бідніші. Оцей син червоноар- 
мієць і його мама-незаможни-

чі?
Не великий процент їх, сві­

домих класово, понад силу пра 
цюють, щоб довести до злуки 
й солідарности між робітника­
ми й фермерами.

Певний процент тих працю­
ючих признає, що злука до­
бра її необхідна і що злучено 
всім працюючим треба бороти­
ся, але*тамі нічого в тому на­
прямі не роблять, чекають мо­
же хтось за них зробить. А ко­
ли той хтбсь не в силі зробити, 
вони його критикують.

А велика частина працюю­
чих нічого не думає, нічим не 
цікавиться. Плаче, нарікіє на 
своє тяжке життя та заливає 
своє горе самогонкою. •

А ще одна частина, задуре­
на цивільними й духовними 
агентами, 
братів — робітника й фермера 
і сіє між ними ненависть, роз­
дор, заразу.

Цю ненависть і роздори ще 
більше розпалює ворожа пра­
цюючим преса, начитавшися я- 
кої робітник і фармер ходить 
як очмарілий та готовий кину­
тись на свого брата, який про­
стягає йому свою братню ру-

Епископи нікого на свої на­
ради не допустили і наслідків 
нарад не опублікували. Голо­
вував на нарадах кардинал 
Мерсіє, який в 1921 році кли­
кав всі релігії цілого світу злу­
читися і розпочати новий хре- 
стоносний похід на Радянські 
Республіки за те... що радян­
ська влада сказала забрати в 
церквах золото та купити за 
него хліба головуючому насе­
ленню.

музулмани не вважають вбив- 
. . . ! ство бика за злочин, а індуські

р.вц, зі своїми спільниками - фанатики вважаюТь биків свя- 
польськими панами в 1920 ро­
ці. І відколи на Україні істнує 
радянська влада, то не було ні 
одного випадку, щоби вона 
виступала проти українських 
шкіл або насильно накидала 
російську мову в школах. На-

тими тваринами. Иноді сутички 
бувають з-за музики: індуська 
релігійна музика, міуляв, пе­
решкоджає молитвам музу-н 
ман.

Ці суперечки самі по собі 
не можуть роздмухувати на- “ 

; строю натовпу аж до насиль- 
1 ницьких вчинків і вони не я- 
вляються важними причинами.
В дійсності індуські та музул- 
манські трудящі маси мають 
більший інтерес обеднуватися, 
ніж поділятися fia ворожі та­
бори. Сутички являються пря­
мим ділом агентів-провокато- 
рів, які нацьковують релігій­
них осіб, використовуючи їх 
темноту.

Як повідомляє бюлетин ко-

йде проти своїх
впаки, радянська влада доле­
жувала всіх старань, щоби ці­
лу Україну засіяти школами, 
(українськими школами!) і 
найбільші суми в державному 
буджеті Радянської України 
призначені на народню освіту, 
на шкільництво. Мрії “патріо­
тів”, щоби Україна не була У- 
країною в цей час, коли там ! 
влада не панів, а працюючих, 
даремні. Радянська Україна не 
чує їх скавуління за кордоном 
і проводить свою творчу пра­
цю все з більшою енергією

‘

.1

ку.
Є ще й між самими працюю­

чими багато лінюхів, вошобий- 
ників, що запродуються визи­
скувачам і за обглодану кістку 
з їх стола, сіють ворржнечу 
між працюючими.

To-ж бери собі, робітнику й 
фармере, це на розум. Добре 
це перечитай, розжуй і пізнай, 
що твій ворог буржуй.

А коли хочеш того свого во-

I
мітету “За Індію", агенти про­
вокатори бувають двох кате­
горій. До першої категорії на­
лежить шар паразитів-попів, 
обох релігій. Бачучи, як проки- 

мас,

кожного року.
Звичайно, не варто звертати 

аж стільки уваги на натягнені 
чка, що відбивається від сіль- брехні канадійських “патріо-
СЬКИХ куркулів, це ІІ Є ТІ, ЩО тів", бо не ЇХ ремесло, але ми лається свідомість серед 
тримають міцно червоний пра- вмисне торкнулися цеї справи,! ц| попи почули се >е заіроже- 
иор влади працюючих на У- аби доказати, в який нахаб-;НИМИ 1 забезпечити своє
країні. Вони знають, що “кому- ний спосіб перекручують Вонн прив,леІІ0ване стан°ви|ие, вони 
істичний рай” не приходить за не тільки політичні відомости, розпалюють релігійний фана­

тизм. Ганді, вожд поміркова­
ного націоналістичного руху, 
на останньому національному 
конгресі Індусів заявив: 

“Зацікавлені особи, тоб-то

рога повалити, то вчись у не­
го, як- маєш робити.

попи, знайшли вигідним торгу­
вати релігійними догмами, що­
би провокувати сварки між му- 
зулманами та Індусами, у на­
слідок цього й сталася стра­
шна трагедія в Когаті".

Друга категорія агентів-про- 
вокаторів виходить з иншого 
соціального стану, а саме: во­

лю дством в останньому десяти­
літтю, що звернули навіть за­
гальну людську думку на нові 
шляхи. Добровільний раб не 
соромиться не тільки самого 
себе, але й чужих, далі стоїть 
послушно на лапках і радий, на складається з тих, які визи-

1 скують трудові маси і які по­
збавилися би свого привілейо­
ваного становища, наколи би 
Індію було звільнено від бри- 
тійського ярма. Вожд музул-

як може прислужитися чим- 
будь сьому панові. Хіба він 
має почування сорому? Певно 
ні! Він гнучкий як вюн, мяг- 
кий, як віск і подлий, як кож­
ний добровільний продажний 

К. Хмуішк.
манського визвольного руху 
представниками цієї категорії 
називає осіб індуської “освіче­
ної кляси".

Штучний характер індусько-ш •

НИМИ 6

оАгІХВК-іе) «одержмо бмінн-х"

І
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шу обов'язково від'їхати завтра рано...
— Куди?
Барвінов здвигнув плечима. Куди поїде?- 

Хіба-ж він знає?
Але Андреев боявся спішности. За мало ма­

буть одного вечера на вирішення такої важної 
справи.

-— Докажемо все це? — питався.
— О, так! Докажете! Маю приготоване все 

для суду. Ані один доказ не забере вам марно 
хоч-би хвилинки. Все я приготував, а сього- 
дняшної ночі — цілком не спав —вписав обви-

(Продовження.)

Барвінов підійшов до вікна. РозуЛТв зво­
рушення Андреєва. хоч сам був холодний і спо-! н„>вачення- власне спис голих Фак™ » Доказів.

Але про це вечером. Поспішіться... Як вочете, 
можете засідання назначити у Северліва.

— Ви знаєте Северліва? — здивувався Ан-

«

кійннй. В цій хвилі не думав вже про Ласкав- 
3 ним вже все готово. Треба думати над 

иншим: куди від'їхати?... Тільки тепер, як з 
нього впав тягар писарської служби в охран­
ці, може стати дійсним революціонером. Ви- Н
держав тяжкий іспит. Куди-ж закине його доля вям ше 6ільше: По Д>'мш найкраще буіе

Vy зійтися там, де перед двома тижнями було
ваше засідання.

— В лісної будці?
— Так. І. еро це знаю... Ще багато будете 

дивуватися.... Значить сього дня... Так?
Андреев зрозумів, що Барвінов мусить виї-

Л ця.
дреєв.

— Розвіється. З доносів Ласкавця. Скажу

Грізну мовчанку перервав Андреев. Присту­
пив до Барвінова. Світло падало на його облич-1 
чя і ясйіше відкривало зміну в його поверхов- 
ности. Гостріше виступали черти в обличчі, в 
короткостриженому волоссю — що посріблило­
ся сивиною. Дивна сивина в трнйцятьлітньої 
людини! Тільки в постатті і при держанню го 
лови залишилося щось певне, камінне, непо-j 
хитне.

хати, що неможе залишитися...

X.
і Весняним шумом шепотів ліс. Великий ліс

— Тільки з цею справою покінчіть ще сього- за містом. Недолітав сюди міський гамір з 
дня... — просив Барвінов.

— Сього дня?!
— Так, бо а більше не повернуся тудн - 

Тут вже й мої речі Завтра від'їду...
— Що? —- скрикнув /Оцреєв.
— Завтра. Вірте мені не можу довше... Му-

своім гуркотом трамваїв, свистом, гармідером.„ 
Було тут приємно і тихо. Заходяче сонце ба­
грило мягким промінням вершки дерев і ти­
ха ніч насувалася з невідомих просторів. Як 
прийшли сюди, щоби судити Ласкавця і ждати 
його приходу, бажали всі тільки одного, аби1

*

годин: звичайні і години для організації. Якj 
після організаційних годин потрібно прийти j 
в семій — тоді можна приходити і в десятій... ! 
А це каригідне... А-а-а.... хто-ж це?

Ласкавець замітив Барвінова, якого перед-, 
тим через короткозорість небачив.

— Зараз познайомитеся з ним — виминаю­
че відповів Северлів. — Сядьте блище до сто­
ла ... Ось тут в кут... Під образ матері божої... 
— можливо буде берегти вас...

— Дякую — усміхнувся Ласкавець сідаючи j 
за стіл. — Тут ми і без богів безпечні... Ну то-1 
вариші, в чім річ?... Чому склйкане окреме зі­
брання в день спокою?

Наступила хвиля, в якій всі замовкли.
Після умови перше слово належало до Ан- 

дреева. Обвинувачення повинен був прочитати 
Барвінов. Початок був тяжкий. Кожний від-j 
чував незручність перед тим чоловіком, якого ■ 
так довго вважали передовим діячем партії, а 
сьогодня, як тяжкий камінь, висіло над ним 
страшне обвинувачення.

— А що-ж, як Барвінов помилився, неща­
сливо помилився і Ласкавець докаже свою пе­

не було ані тяжкого суду, ані Ласкавця, ані 
зрадників....

Хотілося встати і піти з піснями по лісі, з ра­
дістю вітати весну і життя... Хотілося повного 
груддю вдихувати гостре повітря, таке чисте і 
міцне. Хоч ліс був тільки шість верств від міста, 
— але вуличні шпіони не відважувалися при­
ходити сюди. Тому й вигідно було збіратися 
в цій далекій, лісній буді.

В середині буди стояв нахилений над па­
перами Барвінов, а Андреев і Соломко сиділи 
мовчки з боку.

Соломко виглядав спокійно, хоч не цілком 
так, як бувають люде здорові, до всего байду­
жі і задоволені. Але намагався заволодіти со­
бою і вдавав байдужного.

По вузкій стежці надійшов Ласкавець і Се­
верлів.

Ласкавець ступав дрібними кроками, (руки 
в кишенях), як людина занята, поспішаюча до 
важної праці. Як на стежці було болото, або 
мала калабаня, то обережно обходив її або пе­
рескакував.

За ним йшов Северлів, згірдно усміхаючись 
за його плечима. Неначе вмисне перед Ласкав­
цем чалапав по болоті брудними чоботами ро­
бітника, який немає часу оминати перешкоди. 
Нехай і цілого його сприскає болото! Він не а- 
ристократ, щоб боявся появитися серед вулиці 
в заболоченому одязі!

В кімнаті буди, куди зайшли всі, Ласкавець 
оправдувався за мале спізнення.

— Дурниця! — відповів Андреев.
— Ні, не дурниця, товаришу! — заперечив 

:ць. — В партії мусить бути залізна ди- 
сціпліна. В тім-то й біда, що маємо два (юди

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. 1РЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
аіо недавно вийшла а друку? 
Якщо неиасте П ви самі, або
ваші знайомі, то постарайтеса
купити, а будете мсти корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
ввртостн навіть тоді ак ви пе­
речитаєте П. Це ді 
а воєнних часів в Галичині І а 
житті робітництва а Америці 
Коли читмте, то не можете тав 
довго аідіраатнеа від книжки, 
доки не перечитаєте до кінна.

Письменник М. Ірчаа сам 
режив Сійну І вірно описує ad 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" т 
рівночасно багато вчитеся І то 
а найбігьш приступний спосіб,

повість

бо ціла книжка
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращомувинність? — блиснуло нараз в голові Андреєва.

Підчас загальної мовчанки Северлів Встав, 
замкнув двері і вікно, потім сів близько Ла­
скавця, майже напроти нього і на коліна поста­
вив грубу-гудзовату палицю, яку й називав: 
“пролетарським прутиком"’.

— Ласкавче, ви певно знаєте — почав Ан- 
шо наша організація розбита, завдя-

палері окладника а артнетмч-

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ цю книжку. 

Вискзарттьса книжки аа не-

ЦІНА SO ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.
дреєв,
ки хитрій і зручній провокації?

— Розуміється, — спокійно відповів Ласка­
вець. — Хто впрочім незнае про це?

а
та па тану адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.Ласю
(Далі буде.)

*
*

де.

V “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, ». ТРАВНЯ І92&. Сторона 3.Число 66.
»

ПО ЩИРО ПРАЦЮВАВ, ТОМУ СО­
ЛОДКО Й ЧИТАТИ.

КОГО І ЯК ТРЕБА ПОПИРАТИ. ! стисло ацеятра.тіаоїіалій і про 
наджений у взірцевий спосіб. 
Де нема* відповідних до цьої 
праці людей. кооперативе від 
крнватн непрактичне. Члени 
наших організацій не мають па

Хто щиро працював в місяці j сміло тоді бере він в руки 
травмі дм своєї преси, тому газету і з любов., перечитуй те, шпін нигкаишІХ „ ГТ4ТЛ 
пі час відпочинку солодко почи шо в Н1Й «писано. Вія відчуН -

вас своїм класовим чуттям, що} 
його совість чиста перед нею,' 
що за П ватку вія не 'Нлькншго- іл* -тарань до здобуття якоїсь; мплатГ,Л *g * рік. але ™ •P^“8WU,> Клі" ж.°'' 

річн, тим дороще вона П відтак іав і'на пресовий фонд, а пан п „ иц^-^кодь"
Пінить. Коди тяжкою п,шлею головніше, придбав її кілька но ці -'Hlull|TO— в1;|іК0ЧИЛІІ - к 
збухто чоловік плюну хату, то них передплатників. ;та де цр w тут вже
адже дорога вона йому потім, j Травнева кампанія вже кін акяйоь статут, мають. централі 

Коли гурт .юрґанпованнх ро-.читьгя. іаціх, інкорпорація, контра ія
й надконтраія. Мн гадали, що 
так собі, зійдемось, порадимось, 
дамо по кільканайцять доларів 
і справа скінчена. А тут — 
диви що .«вводять. Якісь ста­
ду™, то чорт його зна що”. І 
; [Юзійшлись.

І деякі товариші журяться, 
що вони пішли та й погрожу

З поля науки і техніки(МолшЛ fe&MWtM.)

фпоговоримо лешо про І “Перше застріль, 
політику? 1 тай".

Ви яку політ*ке попираете. 
товаришу?

Не розумієте, що то є полі­
тика?

Владу, владу, яку ви попира-

Хіб. ПОТІМ пм-

ВЕЛИЧЕЗНА РАДІО-БАШТА»
В Німеччині, близько Берлі­

ну, закінчили будувати першу 
у світі радіо-падату. призначе­
ну для вистави виробів радіо- 
проиисловости.

Біля палати будують тепер 
велнтеиську антену, подібну 
до башти, що переважатиме 
всі башти в Берліні.

Заввишки вона 185 метрів. 
-У середині в ній на 50 метрів 
від землі влаштований ресто­
ран на 160 осіб.

Вікна в ньому будуть похи­
лі, щоб спостережник бачив 
перед собою околиці. На висо­
чині 180 метрів буде збудова­
но майданчик, де вільно мо­
гтиме міститись 40 осіб. На цім 
майданчйкові влаштовувати­
муть концерти. На самім вер­
шкові антени гадають помісти­
ти величезного прожектора, 
що ночами освітлюватиме Бер­
лін. Усю антену будують із за­
ліза.

і кожушані чоботи. На голові » 
був шовковий ковпак і два 
шлеми. Не зважаючи на такий 
одяг, уже на височині 7.000 ме­
трі» Літунові стало адже хо­
лодно. Цілий аероплян вкрив­
ся снігом. Уже на височині 5 
тисяч метрів він мусів дихати 
киснем, що взяв із собою. На 
височині 12,000 метрів було 56 
степенів морозу; у літуна ста­
ло дуже гудіти в вухах і наче 
щось насувалося на очі. Увесь 
підйом тре вав одну годину 55 
хвилин. Спускатися було ше 
важче, бо організмові трудні­
ше було призвичаюватися до 7 
збільшення тиску в атмосфері, 
а ніж до, зменшення. Коли лі­
тун спустився на землю, йому 
трудно було йти і він скоро 
зомлів. Протягом кількох дній 
після літання Калізо дуже болі­
ла голова й пекло в горлі.

Яюке-ж було ме попертії та­
кої влади?

А Радянська Влада зовсім 
навпаки.

Прийшов *о неї селянин і| Чим більше людина доложн 
скаржився:

Радянська владо украін-

В багатьох місцевостях ініці 
я торами гоператнв були люде

І тати свою Газету.

«те?
Ніякої? Зле. Деяку часом

треба попи pent. ська! Залишився в нашому се- 
О! Ви тому не попираете, І лі папський вилупок... Так він, 

цю ви а Канаді? Гаразд, ході-{отой, значить, панський вмлу-
мо на Україну. і пок часами дуже вилуплює на 

(мене свої кровожадні очі.
— Привести його сюди —* 

каже Радянська Влада.
Я починає .рядити-. Перше 

радити, бо на теж вона радян- 
і ська; а потім владити. бо на 
теж вона влада.

ÎПитаєте, чому всі шмрі укра­
їнські патріоти не помирають 
Радянської Влади?

Потомилися, тому й не по- 
пирають. Тл й обридне-* все 
перти та перти.

Тільки подумайте!
Була колись на Україні., ні, 

тільки в Киіві і трішки в Жи- 
томірі. Центральна Рада.

Всі “щирі” Ті помирали, ще й 
других взива-іи:

“Попирайте, попнрайте всі­
ма силами, це-ж наша!"

І так щиро перли, шо випер­
ли її з Київа в світ за очі.

А як почали перти Скоро­
падського!... Як перли на геть­
мана, то ше й Німців до помо­
чі запросили. І виперли.

А як прийшла Директорія?! 
.... “У вагоні Директорія, під 
вагоном територія".

Весела була влада. Мандрі­
вна. Ну, і якже було її не по­
перти?! Башибузуком треба 
було бути, а не Українцем, щоб 
не поперти.

І гукнули :
“Дружно, братця! Ще раз! 

Тільки раз!" І виперли.
Прийшла Радянська Влада.
Гей, хлопці, не попирайте! 

Сидіть спокійно! Ані один не 
' попирайте! Хай чекає. Досить 

наперлися. Від тамтих під бо­
ками коле.

І не поперли Радянської Вла­
ди. Сидить вона собі на Укра­
їні і вдадить.

Або візьнім владу гетьмана! 
З кого, чи з чого вона склада­
лася? Складається з

Геть, мана!
Отже не влада це була, але 

мана, перед якою стоїть геть! 
Бери “геть" і гони ним “ману” 
з України.

Як тільки вибрали Німці 
гетьмана, то селяне побачили, 
що то не влада, але панська 
мана і начали її перти примов­
ляючи:

.— Геть, мана! Геть, мана!...
1 вигетькали.

хіть, що залежать кооперативу 
гамі. Цим ми ані трошки не 
клопочемось. Вони в дійсносте 
можуть залежите етор, чи що б 
не було, та тільки не коопера­
тиву. Свою ціль вони не закри­
вають. “Зійдемось, порадимось, 
дамо гроші і по всему”. Дальшу 
судьбу такого підприємства мн 
вже знаємо. Одиниця переби­
рає це все в свої руки, повазі 
відпихає шеровців на бік. Лю- 
де-шеровці, що чеках» на диві­
денди, нічого не дістають, а оди­
ниця забірає підприємство.

Люде з поза організації, що 
були “ініціаторами” такої дум­
ки, а тепер побачивши статут, 
та другі закони кооперативи, 
відскочили, мали безперечно 
такий задушевний плян, а не 
що лише. Казп-ж побачили, 
що їм не вдасться перевести 
ного в життя, бо на сторожі ро­
бітництва стоять їхні організа­
ції, відскочили. Жаліти за та­
кими не слід.

Та не слід нам позволити ви­
користовувати їм робітничу 
добродушність. Дійсна коопе- 
ператина, або ніяка. Бажаєте 
дійсну мати, пишіть по статут 
кооперативи до Торонта, пере­
читайте його уважно, передн- 
скутуйте, а тоді скажіть своє 
рішення.

KoonejHimma, чи н/‘юнте/ні- 
musa.

_Л
ЗНАЧІННЯ НАЗВ ИК ГОРИНЬ 

І ІКВА.
Назва Горинь на перший 

погляд вилається виведена із 
слова “гора", — але що спіль­
ного має гора з рікою? Один 
з німецьких фільософів, Макс 
Фасмер, висловлює думку, іцо 
Назва Горині походить із гот­
ського "itHnmjo"-— повінь, за­
лив, та '•garinmm'' спливатися. 
Таксамо незрозуміла для нас 
назва І к в и виводиться із гот­
ського "аіко" — дуб, тобто 
ріка, що пливе серед дубров. 
Загально відома річ, що гер­
манське племя східних Готів 
перед великим переселенням 
народів р IV. століттю прожи­
вало на Україні. В тому часі 
повстали і ці готські назви во­
линських рік.

НЕЗВИЧАЙНЕ ВИСОКЕ ЛІ­
ТАННЯ В ГОРУ.

Недавно французький літун 
Калізо знявся аеропляном на 8 
Миль високо. Цікаві детайлі 
цього літання. Аероплян та мо­
тор готувалися до цього два 
роки. Сам літун вправлявся 
кілька місяців, дотримуючись 
суворо дієти та утримуючись 
від того, щоб курити чи вжи­
вати алькоголь. Перед тим, як 
мав летіти, Калізо взяв із со­
бою два ба'льони кисеню по 
1000 літрів (у відрі 12,3 літра) 
кожний. На руках у нього бу­
ли рукавиці трьох Гатунків: па­
перові, вовняні і кожушані. На 
ногах дві парі вовняних панчох

J
1 з тої історичної назви ли­

на Україні більшови­
чкам вони

з У-

шилося 
кам тільки “геть",
гетькають всяку сволоч 
країни, а “мана" лазить боса 
по Канаді...

Була ще після геть, мана на 
Україні Директорія.

Шо таке Директорія?
Щоб зрозуміти цю назву, її 

треба перше зукраїнізувати.
А то-ж як ти її селянам по­

ясниш?
— Панове селяне, за яку ви 

владу?
— А у вас яка тепер на чер-

бітинків збудують свою інсти­
туцію, доклавши до цеї будови 
багато старань і власних цен­
тів, ТОДІ ВОНИ ГОРДЯТЬСЯ НеЮ ПЄ- 
ред цілим загалом.

Те саме й з пресою.
Легке сказати — ми маємо 

свою іюбітшічо-фармсрську пре 
су. Але той, хто багато старань, 
праці й центів своїх доклав, 
щоб її збудувати, розвинути, 
поширити й побільшити, знає, 
як дорого передових свідомих 
робітників та преса коштує.

Але напрацювавшись для неї,

А що ви, товаришу, злюбили 
в тому місяці для своєї преси? 
Чи вирівналн ви хоч свою за- 
леглу передплату? Чи придба­
ли ви її хоч одного нового пе­
редплатника?

Якщо так, то з легкою й чи­
стою совістю ви можете зроби­
ти так, як ось показано на це- 
му образну.

Колн-ж за цілий травень ви 
цего не зробили, то зробіть це 
нині, иамятаючи, що ваша,Газе­
та чекає на заплату за свою 
працю для вас.

і і /
<

ч Від того радість наборщику—■ 
З заводу пише свій брат, 
Пишуть
Із шахт забойїцики,
З далекого степу 
Батрак...

Ізі?
— Ta-ж ди-ре-кто-рія!
— Яка, яка? Ти не чув Степа­

не, як він сказав?
—- Та... сказав дире... кторія, 

чи щось.
— Казав така влада, що ди­

ре?... Хай-же він Дире собі з, 
нею до бісового батька з на­
шого села... У мене й без йо-

Чому українські трудові ма­
си всі попередні влади перли, 
а Радянської ні?

Роки
йому лице зморщили,
В друкарні 
Він сорок літ,
Мій любий, старий наборіцик. 
Мій дід...

Візьмім по порядку: 
Центральйа Рада і Радянська 

^-^чи є яка між ними
Забуде,
Що в грудях олово 
Від цих мозолястих 
Слів,
Ще нижче посріблену голову 
Схиляє на букви малі...

А
Влада 
ріждоТця?
/Розуміється. Сама назва пер­
шої — Центральна Рада — ко­
трим боком її не обернеш, ні- j го директорії свиня мішки по- 
чо про владу нам не говорить.: дерла.

Є Центральна Рада, але не

Робкої).

ВІСТИ З ТОРОНТО. КАЛЕНДАР “ВСЯ УКРАЇНА В 
АДРЕСАХ” ВЖЕ ВИЙШОВ.

Як ніч нам 
Мягкими пальцями

В харківській газеті “Селян- j Кладе над віями 
ська Правда” з 23. квітня чи­
таємо оповістку, шо календар 
“Вся Україна в адресах” на Спати в цю мить,
1925 рік вже вийшов з друку і Не спить.і- друкарня з ним 
невдовзі буде розісланий всім 
передплатникам.

ІС— А я чув, що ця дире-кто- 
адада. рія здерла в сусідньому селі з

Центральна, бо в центрі, а селян по сім шкір за те, що во- 
Рада, бо радить. л ни панську землю забрали... -1

Значить в центрі радить. А — Гей, хлопці, ломй плоти 
поза центром селяне відобрали та дери її по спині! 
в панів землю. Пан втік до цен- І дернула Директорія з Укра- 
тру і засів в Центральній Раді, і їни аж задеркотіло за нею.. Так 
Центральна Рада тоді й сказа-І її поперли.

Що-ж до Радянської Вда- 
Пет.поро Снмоничу! Се- ди, то й самі українські патріо- 

ляне землю в пана Шкіролуп- ти кличуть, щоб її не гфііира- 
ського забрали. Розпорядись'ти.

Від якогось часу почалась в 
нас мова про кооперативи. Ця 
мова скоро поширилась майже 
на цілу провінцію, як не далі. 
В нас в То]юнто, вона зреалі­
зувалася і ми бачимо її прак­
тичну сторону. Стор наш ]юз- 
нивається дуже гарно. Однак 
при тому мн побачили ще іі те, 
що кооперативе, себто дійсна 
кооперативе, вимагає не тільки 
більше праці, чим ми.собі пер­
ше уявляли, а?іе потребує "та-" 
кож здібних до такої праці лю­
дей.

підготуванням. Без відповід­
них людей, таке підприємство 
вже заздалегідь засуджене на 
загибідь. Кооперативи прова­
джені в хаотичний спосіб ке

ни, —
! Наборіцик ну може

t
Роки
йому лице зморщили,
В друкарні 
Він сорок літ,
Мій любий, старий наборщик, 
Мій дід...

Зі шрифту—холодного олова 
Він ниже
Гарячі слова, >
Хай старість лосрібнла голову, 
Ще думка у нього 
Нова.

можна контратювати і вони по
найбільшій часта переходять ні Тому треба сподіватися, шо 
приватні руки. -Знаємо таких всі ті канадійські товариші, 
кілька випадків.

Антін Шмигельський,щоі
МІ переслали через руки секретар
Щоб цьому запобігти, в нас| ря цВ К тУРФДім свою пе- 

вироблено статут, який Mæ ре-j laTV неВдовзі отримають 
Гулювата діяльність і напрям 
такої кооперативи. Коли в дій­
сності! розвивати нам цей рух, 
так відразу треба покласти йо­
го на дійсні кооперативні ос по­

ла:
Повідомляється всіх тих то-t

варишів І товаришок в Вінніпе­
гу, що забрали ліспі для зби­
рання передплат І пресового 
фонду, щоб принесли їх в най- 
блнщнх днях до адміністрато­
ра “У.Р.В.”

свої календарі. Хай.спина трохи по.горблена 
І в легенях 
Олова пил, —
Рядком уіке 
Робкор луна.
Розтулює очі сліпим.

4
І я так Кажу:

Не попирайте, ні, Досить 
з вас того, що всі попередні 
влади виперли.

і нам донеси.
Пішов Петлюра на села 

нагодував українських -ееяші 
сирою землею.

І вийшло по нанкінському:

Перший великий робітничий 
пікнік у Вінніпегу. Їдьте всі! 

; Подробиці читайте в 
Весь цей рух мусить бути шенню на четвертій стороні!

Книговодство і контраля по­
требує коли не фаховців, то 
щонайменше людей з певним

оголо-ВІІ.
Куіґкуленко. Комітет.

* V*■
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ЦІНА КР0ВИ
(ПОВІСТЬ.)

Переклав М. ІРЧАН.І
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-УКРАЇНСЬКІ POemwe МСТИ”, СУБОТА, ЗО. ТРАВНЯ 1925.Шг Стороні 4. Число 65

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“ЯР РОБ. ИСТЕЙ”

-ієні і* am Їдьте всі їм пікнік:вокаттуї

• Ноші Споти, руш Ь..раНЕ гамнуло І НАС.зпш, ш жд йорідщ . ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАМЗАЩИ ПРИ УКРА­
ЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

устроюетьс*

І Василь РужЙчук. Лі Ікс. Ман. $2.00 Торонто. От. Жжвили 
Том Тарасевмч. Ветроус. Себе ЇЛО Кежарм. Ага., Жінвідділ 
Юрко Васмлвзк Елс Арм. БХ . 1.00 Риж»аи*. Саск., ЖШии
Василь Гапвж Ф.іяят. Икв .... 1.00 Ватерно. От., (колекта) 
Як» Шастал. Шікаго. Ні*. 100 Торонто, Кота нон. гол. . .,
Никол^Кшшн. Реї Лір. Алта. ЇЛО Векає, Саск., Тон Тіол.

..............  100 Лі Пес, Мли Гоголю* .
50 Торонто, (збірна) .............

$3000 
1425 

. 14.00
і «о Я

жжлежо ааеред. Я* зачука-
Ланно

вісті. * -у Р В. ", а не тону, ню 
ао еро 
ак Мі ні
розїзжалвст. шукаюча робота* а тут п Огродшк, ДИІес. Май 

тіїмш ті, шо не мала за що ^ МагдЙІ. Ді Пес, Май 
вві хат* та лежкі фаміліймі. Сводіеж-

пасалосж про цю місце-Правда) so рошу * робота і і) *мо Театрал ми РобЬвеча Суту ле
вн, ---------- нинаве мн Шли в авв янв Ж ит '  — ні» ж н і анг неп. r-лілш «пі. 12856> 1107ітм Робота тут немабув а гонені НЮ. ПІП твори ю о-

і неї ровом > шумом Снмфтоом» ма- 'сіннії вистав і головне, ню буїе В НЕДІЛЮ, ДНЯ 31. ТРАВНЯ (МАЯ)1000оо
825в ані виставах, не клані масові 200Що-» тут робити? Матеріалу не-

НА ШДУГЕЛ ФАРАМ, ЮТ КШ1Д0НАНю са- БГбіма. а аясата кортать. ... $ 9242j 
Поперете понвггуванне .......... 856.44.

Разомласа. їмо аочеяаюгься робота.От чию стола, рот вав Летбрмжж, Алта.
сон панів і кгтанс "Отерто маркет .
авкм вона все іурала робітників Товаришу Редактор'
Тим в асом паркету ак не було, так і Висилаю Вам $20.00 на пресовий 
кил Частина з тих робітників із- фонд "Укр. Роб. Вістей" вії Відділу 
стала повідомлена», шо можуть ста- Р.З.Т. Що ао Травневої Кампанії а 
та до робота а другій місцсвостн і ви користь нашої преси, то вигляде 

Слідами своїх с обра з b на Крок ,3 гра,*. Бос побачивши, шо майже нема, з тої причини, що май
Несі Пес поступають і бекрлейські передовіші елементи виїдали, скли ми зовсім не роблять 
та гзмомтомські вуглеві барона Де- ш ,ра>ва мггінг і запропонував Отже в нас на мпінту Р.З.Т. ртше- 

і котрі з ані шке дала своїм робите- ММАКХ заробітної платні Мітінт був но внасигнуватн на прес фонд “У.Р. 
вам ультімат, щоб пі були готові при 
нити знижку платні від 1 липня о. р 

Значить, вони пішли

кро і л>- / ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙДЕЩО З РОБІТНИЧОГО РУХУ 
0 БЕВВЧІЕО, АЛТА.

Всід досі одержано $948.86 :
Бюро У.С. КЛІК !Вмиль ж яво до жата А 

foe ваду 
сі і кажу

!і 40-

Я гданув на кі сао-

ПІКНІК— Відійди А.К питай В моїй го­
лові й тав шумить Lj™'

— О. бачу Те
ТРАВНЕВИЙ КОМІТЕТ до- Щ 

помоги робітннчо-фармсрській к| 
itped взиває всіх тих товари- ® 
шів І товаришок в Blwinery, ш 
що забрали дієти дав збирання а| 
передплат і пресового фонду, Щ 
а також дісти до крдектувмгя îvl 
задеглих передплат, щоб по- В 
старалися звернути ці дісти не- m 
гайно до Комітету. Найкраще 
приносити дісти в суботу по І

бути 
про що й ав па­

сати?
тихий, прибитий, піхто навіть не до- В." $20.00 з кас* Відділу 
ті» творити Коди декому розвнза- 
лисд язики, то заговорили в той спо­
сіб, шо давно вже треба було цс 
зробити, то були-6 мали роботу. Бу­
ли це босові підлизники Бос похва­
лив їх за це та вичислив, кілько хем-

— Але-ж І та мені не поможеш 
— Хто зале, може поможу, »к шо 

не будеш такай іопорний
Не буду, тільна скаже про шо

Остаюсь з тон. привітом.
Ю Рогожа,

секретар-скарбник.ще більше вперед з своїми доиаіаа- 
иани. бо коли на Крове Нест Пес звн- 

нл 13 і 15 про- На пікніку будуть смачні перекуски, холодні на­
пиши, ріжні спортові гри і танці, вибір кореспондентки 
і т. иН. Орхеєтра під проводом Н. Гуцул яка.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

жено платню лише 
цент, то тут зразу хочуть її знмжитм 
4* на 25 процент

і. шо не доб-ІІвюм.. Келгарм, Літа.ре так робити, ак наш сусід зробив 
Котрий сусід?
Та-ж той. шо недавно переїхав

пів згодилося вже на знижку платні, дорогі Товариші! 
Чи вдасться тут робітникам поста- j „3*0 працюють. Тільки в* так 

з фармн до міста.. У нею жінка * вити ажнй будь опір, це дасться ви- ,,te, нудися. І зраділи босівські при­
се меро дітей, а він заробив щось там діти в дуже сворій будуччииі. Уго-1 дндьвякя і зараз таки зарядили голо- 
троки і замісив купати щось до хати ха кінчиться при кінці місяця червня с>ваинк. Але тільки один підняв ру- 
чи дітям, які дуже бідні, напився за і коли-6 18. дктрікт бук тепер міцний. Ку м знижкою платні, а решта не о- 
Ті гроші як свиня, прийшов до дому, то можна би при його допомоіі і тут смілилися. Певно стидалися самих 
набав жінку, порозі омив дітй, побив- сподіватися на успіх у боротьбі а се6е а Ис дише инших робітників 
ся і сусідом ха те, шо той обороняв гак прнйдетьеа самим боротися про- у0д один, що підняв руку, Ьідянувся 
його жінку і так бунтував, аж йото ін зорганізованої сили вугдевих маг-

нагін. Та надії на нашу побілу не мо- 
Готуймося до неї за-

Посила ю Вам $2.00 від одного но­
вого піврічного передплатника на “У. полудні, ЗО. травня, до друкар- 5 
Р. ft", якого я придбав на дієту ч. ні “У.Р.В.” Адміністратор буде И 
3274 і $100 на пресовий фонд на лі- g друкарні, Щрб відбирати лі- È 
сту 4 1201 стн. Тому не відтягайтеся, то- |

нарину і товаришки!
Комітет. І*

H г
ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею 

аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” ка­
ру (що коштує три центи) І їдьте нею аж до Portier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місця вас стрінуть пред­
ставники Комітету.

На пресовий фонд “У.Р.В.” жертву -

$1.00( Іван Нерес . .
і побачивши, шо ніхто його не під- j ( і Хаба .. \. 
держує, також опустив

1.00
поліцай до Іванової хати забрав. .50В. Романик ...........................

Після цего заряджено тайме голо- параска і реюрик ............
При тайноау іолосованию

— Пиши, про те, шо ось нині у hSc Старанням відділу ТУРФДім в Бе- ' показалося, шо більшість е за зниж- 
буяі жінка — Прйходида прощатися керлей зібрано в цій чбкгцеиости до К<Л) 

і і уже пдака.іа та иаріка-Тл, шо не цего часу на страйкуючих аайнерів 
має дітей... Купали обоє з чоловіком н Новій Скошії $6065, які вислано к гому суть> азіе в тій страшній дво- 
за пять тисяч доларів фара у і не 6у- призначене місце через Бюро У.С помости. яку виявили при іолосупан 
де кому Ті відтак віддати.. не буде КЛІК- Збірку мусіли ми припинити.^ мю Отверто боїться і встилається

бо самі тнддодиаося в дуже крутім* руку »11ІДН|ІТИ а вкрито — герой! Го- 
фіиаисойім положенню, а тут і н нас за знижкою, але відтак 6\

'страйк за плечима. Все-ж віримо, що дс хвалитися, шо він голосував проти

— Дякую, дякую жіночко, вже иа- жемо тратити. 
Може ше шо цікавої о знавши? зжалеї ідь. ЇДЬТЕ .САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ! і25 МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ

РЗ.Т. В ВІННІПЕГУ.
. іа

Повідомляється всіх членів і hi 
членкннв Відділу Робітничого 'Is 
Запомогового Товариства в 
Вінніпегу, що місячні збори 
Відділу відбудуться в пятни- 

Шікаго, Илл. цю, дня 5. червня о годині 8.
вечером в салі Укр. Роб. Дому. 

Присутність всіх членів КО­
ЗІ») нечна, бо на порядку дня є ба- ^ 

. 100 гато важних справ до вирішен-
.......... 50

25В. Середкжсовання.
В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА ІЗ 

ЗАБАВА В УкР.РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ. Шплатне 1 так приняли знижку 
одним голосом більшосіи. Та не в

$3.00
І

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Іван Нерес. •
на кого маєток лишити..

А ти шо н сказала ?
Я?.. )Я нічого не сказала 

— А чому ти не помазала иа наші 
діти?

— Хіба я знаю? Я кети далася

і

Т100 ПРОЦЕНТ СМІХУ В ТРАНСКОНІ!паї».десяти утре не одну ель.)-. Тепер Шйнері думають, яку-6 ти Т|1В , Копічан іібрав 
заплаканій матері над своїми ro- WIBy „нію прнняти. чи видумати. 1:4219 на пресовий фонд "У.P B." 

лоднии дггочкам в тій далекій ві*; далі-сидять та чекають "Оятерю мар- j | Ковічан 
— Угу!... Ти встилалася! Каж-жн нас лронінпії, якою володіє не насит

на компанія ЬЕСКО. ,

Vма лісту ч.цих
зу

І'М.кет-у”.
Злонид. і Каралаш $5 ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. 

ДОМІ У ВІННІПЕГУ ■*

---------- відограе----------  *

далі, шо писати
— Пиши, щи була у Угас нині ше 

одна наша сусідка і ревно плакала...
Має ос мере Дітей, а чоловікові в май- в нас травнева кампанія в користь 
НІ побило НОГИ Тепер не мають ШО на|и<ІІ робітничої преси в повнім ру-
їстн і пкподар вигойні ь їх з хати. п кожна субота і неділя вбг почат- <ус джо Q|Cll-
бо-ж вони жнють в реиіованій >v місвц, травня аж до йото кінця ^ " І ЛороГий Товаришу Редактор!

— Написав вже танк,і ріжнимн підприемсівани Дра- Тов. С. Заокіпний прислав нам до Посила10 Вам я_ад на віяновлс„„в!
Л Ше пиши, що поліцай забрав до му т м |рчана "Родина Щіткарів поміщення листа, якого він отримав ^ передплаїи за -у рв ", $5 00 на

арешту 76-літнього старичка за те. () | ,омаІ<ІНИ< пч банки мусимо ше раз від одною галицького втікача Сам прссовнй ф,ІНД ур в і '$4 00 на
що він назбирав на національній за-^ це(с місвив. Відотрали також т. Заокіпний про нею таке пише: иЯ ф(|НД -^„„иці", шо разом
лізниці врц оршу. вугля і за не йою . ••Товариство Пшик", з чого зарам "Я отримав листа з Радянської У; І виноснть $1300
■карала двайцяіь доларів штрафу. а.№1(1дн гуІ повно сміху. Нераз лорін країни від свого товариша Ст. Гою- 1ІСТ ч 33g, жертвували на пре-
він не має двадцять центів за душею нуемо йою ао таки правдивої о ‘То ля. який втік з Галичини від поль- с ший д ..у р в ■■ елідуючі това. 

Ви» й те маю. ьариства Пшик в Кдмонтоні і тут ських панів і тепер вчителює ha До- . f t ишки.
На закінчення ше напиши, шо едмонтонський "ІІіиик" в дечім по- неччині. Перед двома родами, коли Косевич

кожний робітник і фармер. робітниця ft(|B Тихончуковото ТІшнка" В елі- : він був ше в Галичині, я перспнсував-
і фармерка повинні читати "У країн- ду(ачу неді.ію у строюємо пікнік, а ве- ся з ним. Тоді він писав мені, що ко-
ські РобітіЛічі Вктм “Фармерське че(юм закінчуємо кампанію діточим лн в Радянських Республіках не гір-
Життя ' і “Робітницю та належати до BOBUepT()M Великих успіхів в збірці ше як в Польщі, то певно не ліпше
робітничо-фармерської організацій.. и)всш не нйіемогь, бо в нас зараз Тепер він втік до тих червоних, я-
Напнсдв? 'істнуе кріза на роботу і кишеню. Та ких колись боявся і переконався, шо

— Ere-Ж. все-ж тихо сидіти не можна. Треба ІО все брехня, що писали про Радян-
А тепер перечитай, чи чого не |ц<кь р,Лит1Іі ш,^„ пресі нашій дати Сі,кі Республіки буржуазні газет»'.

як найбільшу поміч на літні місяці Лист звучить:
А не подбаємо за нашу пресу, то в бу- “Дорогий Товаришу! ,

— Чи маєш ще що нового, .жіночко ' lv44HHj останемось без всякою еред- Вже давно я збірався написати до
ведення дальшої боротьби з Тебе та не міг дістати адреси. Тепер

НЯ. < ІV........
Робітників і робітниць, шо 

бажають вступити до Робітни- 
! чого Запомогового Товари- 
! ства радо вітаємо.

її$2.50
1ЛИСТ З УКРАЇНИ.

Ривер Гро в* Илл.

В СУБОТУ, ДНЯ ЗО. ТРАВНЯ 1925 Р.1-є Заряд. її
11 В УКР. РОБ. ДОМІ В ТРАНСКОНА >
*іКожний клясово свідо­

мий робітник повинен пе­
редплачувати І читати 

робітничу газету

до роспуки смішну комедію И. Тихончука на три дії її
1п
шТОВАРИСТВО$2.00 

. 1.00 
.. 1.00 

,... 1.00

,'Л $500

S
ІМлгда Косєвич ... 

Мих. Войїишин . 
Н. Цітурба ............

The WORKER
►її пшик іОфіціальний орган Кому­

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

КІі1 >Всім жертводауцям i«wt)a подяка. 
З товариським привітом,

Іван Косєвич.
11

пропустив
Читамк По прочитанню tІ Говорити наперед про цю небувалу комедію неможна,

"'ч бо Гі словами не перекажеш. Скажемо коротко: хто 
хоче насміятися так, аби аж від сміху втирати очі, хай ^ 
приходить в найблишу суботу до У.Р.Д. в Транскона.
Це нова комедія, що грана недавно з великим успіхом 
у Вінніпегу. Від першої до останньої дії — один сміх. 
Дивитеся на сцену, то смієтеся, не дивитеся, теж смієте- І 
ся. А треба всім знати, що ця комедія буде поставлена 

і на сцені в такий дивний спосіб, що ви певно не бачили 
ще. Та впрочім, що тут довго говорити? Ви приходіть 

) і поведіть всіх своїх знайомих, бо як не прийдете, то _ 
ї на другий день по Траисконі будуть всі тільки й гово- ^ 
3L рити: “Пшик! Пшик! Пшик!" А ви не будете? Не може > 
Î] бути! Ви прийдете! “Товариство Пніик" чекає на вас в 
Ч найблищу суботу! — Участь беруть найкращі наші ама­

торські сили! Найкращі коміки з т. Василиною на чолі! у- 
Хіба-ж можна пропустити такий смішний вечер, шо за- | 

повнений буде сміхом на 100 процент? 1

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 35, 25 і 10 ЦЕНТІВ.
Весь дохід призначений на допомогу робітничій україи- 1 
ській пресі. — Приходіть всі громадно, бо не скоро ма­
тимете нагоду побачити в Траисконі гру віиніпегських 

аматорів! Переказуйте всім про це представлення!

шАдреса:
THE W0EKEB, 

Room 301, Tyrrell Bldg, 
95 King St., East. 

Toronto, Ont. _

ПИТАНІ ПРО СВОЮ ГАЗЕТУ.моя?
— Маю. Не забувай про тих дс- нантмн визискувачами. Іякусь дістац та не знзю. чи правиль- 

Я, втікаючи з Польщі, не захва­
лив Твоєї адреси, а потім вже не міг 
добитись. Коли отримаю Твою адре­
су, тоді напишу Тобі всю свою істо-

йсять заповідей кореспондентам, шо та 
читав в “У.Р.В.”, шо писати т^теба ко­
ротко. ясно і річево 
ис виконаєш, твоя писанина піде 
редакційний кошик. Тепер поздоров 
від себе і від мене всіх читачів “У Р 
К ” і кінець

Моитреал, Кве.на
г

їДорогі Товариші!
По отриманню від Вас ліст для зби­

рання передплати і пресового фонду 
•Жиру тепер на Україні, учителюю, для “У.Р.В.” я зараз взявся до робо- - 

Поводиться не зле, тільки те, шо ро: ти І придбав для нашого часопису / 
боти ^дуже багато і в школі і поза одної о цілорічного, одного піврічно- 

У нас тепер зовсім нове і о і двох квартальних нових перед- 
Ііомалу вибиваємося в лю- платників. Минулого року я нічопг* 

де. Хочемо не то шо дігнати най- не зробив в користь нашого часопи- 
культурніший народ, а ше й перегна- су не тому, що може не дорожив ним, 

випередила а тому, що відкладав з дня на день.

Бо коли цего Нарешті дочекалися ми в Беверлей 
* бачити, що наші діточкм знову пішли 

У Та ш вре»
>4.

до Укр. Роб. Діт. Шкод 1X4
Іj велике диво якось не так воно, як це 

Бо подумати лише,^удо ne реліне
нересте учащало до Укр. Роб. 

! Діт. Школи при відділі ТУРФДім най­
більше яких 50 дітей, то зара

школи поверх 110 дітей, а 
ходить до ШКОЛИ 96 Діт 

Драматично-співацький гурток при ІЮділені на 4 кдясі, а наука відбува- 
У.РЛ У Вінніпегу на закінчення те- tTbC* б разів в тиждень Учить т. Д. 
а трального сезону відіграв в суботу \\0йСюк, який заразом підготовляє 
23. травня 1925 драму на З ДІЇ М. Ір- других двох товаришів, шоб були то- 
чана "Безробітні І годі промовча- TOBj перебрати провадження науки в 
та цю виставу, бо вона хоч остання, р д щ н ризі йому прийшлося-б вн- 
але пройшла в гарному виконанню, іхати звідСИ. Зацікавлення дітей і їх­

ніх родичів Укр. Роб. Діточок» Шко- 
Чнсло дітей в школі з

А. Понур XЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!школою.
життя УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"БЕЗРОБІТНІ". салося до

ІОдинокий часопис в Злучених Дер­
жавах. який в дійсности заступає 
інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та­
кож політично наукові статті, роз­

відки, дописи І т. п. 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу

реї yлярно
Наша молодь вже 
нншу молодь, це вже можна смі- Читаючи в "У.Р.В.” клич “Наша ар- 

Тут діти 12—13 літні вже мія зростає”, я червонів зі стиду не 
тільки за себе але теж і за другихг

йіS І
ло сказати. X
самі вміють зробити доклад на по­
літичні теми, про міжнародню полі-,таких як я, котрих імена з придбан-. 
тику і т. ин. Одно трохи нам мішає, ням нових передплатників для “У.Р 

чЛті недороди бувають, мало до- В." не видніти в цій колюмні Прав- 
Та я вірю, шо ми скоро да, шо рівночасно я і радів новими 

здобутками, радів, що товариші в ці-

їм
І

що

Ішу падає.
Й природ) поборемо.

наших » Авторів
Драма “Безробітні не легка до ви- лою велике, 

стана. Вимагає вона може більше, кожним днем збідьшається і прий- 
яж инші драматичні твори буквально- деться товаришам здорово подумати 
то знання роль і старанної гри амато- та поглядіти зр д обри м - ква л іф ікона -
рів. В" ній чи не кожне слово важ- ним учителем, який з'умів-би вихова­
не і спускатися на суфлера, тут вже лм їхніх діточок на правдивих горо- 
тяжко. Хто хоче грати Гі, мусить доб- жан робітничого суспільства. Поду 
рс попрацювати над нею. аби осяг- майте, товариші, над цею справою 
нуга певний успіх. По свойому змі- лучюе. бо-ж иаші діти, це будуча на­
сті ‘'Безробітні" дуже глибокі і особ- ша організація, це будучі проводирі 
липо в цей час “щипають” робітний- робітничої класи, то-ж їм належить-

I жаль, що наші ама- ся від нас і від наших учителів дій-

Ст. Гоголь”. лій Канаді придбали сотки нових пе­
редплатників, нових рекрутів до на­
шої всезростаючої робітничої армії 
читачів. Хай це буде заохотою до 1

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ
дальшої праці й до дальшого присд- 

L 1C, Ріджжйнж, Саск. Ваша в ідо- нування нових читачів для нашої ро- 
зва до виборців Саскечсвану, шоб від- 5ітничої лреси. Бо в свідомости на- 

свої юлоси на кандидатів лі- !

UKRAINIAN DAILY NEWS 
17 East 3rd St.

New York, N. Y.
»»» »»»»#»»»»»»»»*»*»»****»*****»****»**<

Iдавали
беральної парти, поміщена не буде., -уож не забуваймо товариші свого 

M. К-, Бінфейт, Саск. — Ніяких по' обовязку, й замісць 1000 приєднаймо ' 
кликів до виборців ми містити не мо- 4QQQ нових передплатників для нашої 

без Потвердження наших орта-

УВАГА! ВІННІПЕГ В ТРАНСКОНІ!ша сила.

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА
- НОВІ ПІСНІ! і

тяо за серце
тора не внстаяюи її десь по середині сне пролетарське виховання. нізацій.

Б-ш ТреАл, Б. К. — Допис про 
"збитки більшовиків” до друку не на- :

преси
З товариським привітом,

Роман Беркета.робкор. НА ПРОДАЖ білярд і голярия : 
шість столів, малий ютелевий кантер, 
двоє юлмрських крісел Бизнес доб- ✓ 
рий. Продаю з тої причини, шо моїм 
фахом є коитракторство. Іитересо- 
ваних прошу зголошуватись:

Р. ВоЬоион 
332 — 8-th Ave. Е.,

Calgary, Alta.

сезону.
Перемучені до краю робітничі ама­

тора довгою працею я ід осені до ве-1 
сам, грала вище згадану драму з пов­
ним розумінням її і старанно. Тов. 
Гордієнко я ролі Невідомого янвя- 
іаася так. що годі мріяти навіть мнак- j

Ч

Вийшли з друку слідуючі 
нові пісні:

дається.
Маренко. Оттава. Онт. — Самі ка­

жете, що не варто з "вузьколобим 1 
полемізувати і таки пожмізуєте. Щи-, 
ро радимо Вам ' плюнути на його 

А до газети пишіт< кра­
ще про робітничий рух в Оттаві

СПРОСТУВАННЯ. Оба, Онт.
УІ Товаришу Редактор!

Посилаю Вам $2.00 на відновлення 
передплати на піврік за “У.Р.В.” і 

j $1.50 иа пресовий фонд. %
На пресовий фонд ’'У.Р.В." жертву- 

І вали на лісту ч. 125 слідуючі това- 
іриші:
Ф. ..Мілінкий

Форт Вмліям, От. Ой що-ж то за шум учи-1 15 ц.
Та забіліли сніги, партит. 15 ц. 
Піють півні, партитура .. 15 и. 
Калина, партитура

нився, партитураВ “Укр. Роб. Вістях" з 7. квітня ц.ше. Видається мені, що сам автор^■ 
не міг бажати собі кращого типа в Р вмішено коротенький допис з Форт 
цій ролі Тов Попович в ролі Апто- Виліям, Онт, в якому писалося про 

дійсно мистецькою попа одної української парафії в 
грою, особливо в трагічних монетах. Форт Виліям та про смерть старого 
Т-ва Васнлимова від першої до остаи- чоловіка, на похорон якого парафіяне 
иьої лїї грала з питомим її розумій- лбірали гроші щоб заплатити попові 
ням кожної ролі Т-ка А Мойсюко- Наша редакція отримала від заряду 

іть в невеличкій ролі матері греко-православної церкви (хоч про
не п исало-

писанину
76)

f15 IL ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Петра Дудлярика з се.іа 
Иараича, Буковина, котрий жив в 
Тімміис. От. Хто про него знав би 
або вій сам хай зголоситься на сліду­
ючу адресу:

.... СПРОСТУВАННЯ ** £Чі$1.00 Замовлення присилайте на 
адресу:

BRANCH Ü.L-7.T.A. 
Ukrainian Labor Temple, 

Cor. Pritchard A McGregor Sts 
Winnipeg, Man.

Едмонтон. Лата. ,k- Дукаш .50
З товариським привітом,

Ф. 'Міліикнй.
В 52-му ч. “У.Р.В." і поквггоаанти 

жертвохаеціи на хіточу школу при1 
Укр. Роб Домі в Едмонтоні пропу-1 
щепо імена двох шертводавцік, а са­
не : Микола ДнлявськиЯ $1.00 і ha- ; 
саль Чурко $1.00:

аа виконане після соеціяльиого десемо.
Марте вава зазве, незвичаДно добре, неї а згаданому дописові

Кружок е 5 інчїв в дїяметрі. Ви­
кінчення бронзової краски. 

ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ.

M. Dudlaryk 
1009 Scott St.,

San Кгапєінсо, Cal.

і дала прекрасний тип хорої-іутлнвеї ся) а Форт. Валам спростування, в » 
робттниш Момент смерти вийшов в кому харвд закатає, шо священник 
неї дуже природно Чудового птаа і реко-нрявославної парафії в Форт 
яке т. А Хормаемй в роді Шашкра. Вадікм ао .100 so-з місячно не бере 
a T-X. Гунька, Кашак і наші то*а- ню воаершито там 70-літнкою стара- 
рнші а роді робітників також гра- ка 
да f добре Навіть гурт за сцено- парафіян підчас похорону безумними 
ю вакязавей- » цей раз#ду жс доб- не називав, але -відправив похорон 
ре. Словом, наші аматора, хоч аа- дуже достойно і і своїй промові ж 
мучені довго* прайсю гідно зекім- згадав покШннка ні одним тихим сто 

Свій сезон Надткмосе, ню в най- вом '.

ПОШУКУЄТЬСЯ в дуже важній 
і справі т. В. Бойчука. котрий має пе- 
! режнватн в Злучених Лгржаш.5 про вето знав би або він сам 'хай 
лосятксд на поннжчу адресу:

І Central Executive Committee 
UJi.-F.T-A.

Ukrainian Labor Temple,
! Cor Pritchard A McGregor Sts.,
1 Winnipeg, Man., Canada. _ ,. •

ft1
: Хто анщц^ня^щі

зп>- Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р. 
ІВ Канаді продасться тільки е 
редакції “Воркера”. Посилай­

те замовлення до: 
“THE WORKER’’

95 King St. East, Room 301 
Toronto, Ont.

Я Лутча*. севр
ПОШУКУЮ свого товариша Н 

Фенцика з села Гояубічкз, повіт Бор­
щів, Галичина. Довший час перебу­
вав а Порт Артур, От. Хто про ме­
то знав би або він сам хай напише до:

X N. Semkiw

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Михайла Фінчука з Кіц- 
маня, Буковина. Має перебувати в 
Злуч. Державах Хто знав би його 
адресу або він сам хай напише до:

W. Fiwcbuk,
627 — 6 Ave. Bant, 

Calgary, Alta.

aoiosas безплатно; шо
Келгарм, Asia.

На салату довгу Укр. Роб. Лому! 
в Келгарм пряслах* свої яіертвя: И 
Б з Бєнф. Алта $10.00 і ГІ Гсднч, 
Келгарм $1.00. с о Hydro Co.,

Nipigon, Ont.68.)MM матимемо змогу (67)
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